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Medborgarförslag om utveckling av 
hundrastgården i Sockenplan 

Svar på medborgarförslag 

Förvaltningens förslag till beslut 
Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd godkänner förvaltningens 
tjänsteutlåtande som svar på medborgarförslaget. 

Sammanfattning 
Ett medborgarförslag som rör Sockenplans hundrastgård har 
skickats in till förvaltningen. Författaren av medborgarförslaget vill 
att träflisorna i hundrastgården byts ut mot bark. Vidare har 
förslagsställaren ett önskemål om att utvidga hundrastgården och 
efterfrågar avslutningsvis starkare ljuslyktor i hundrastgården, med 
större räckvidd och att ljuskällorna helst har varmare ljus. 

Underlaget i hundrastgårdar byter förvaltningen ut vid behov. 
Träflisorna i blandningen är mindre än tidigare och förvaltningen 
bedömer att dessa kommer vara mer skonsamma mot hundars 
tassar. Förvaltningen bedömer att det inte är lämpligt att utöka 
hundrastgården västerut mot bergväggen. För att tillmötesgå 
önskemålet om att skapa en mer utmanande miljö för hundar 
planerar förvaltningen att placera ut tallstockar inom 
hundrastgården. Angående önskemålet om att byta till ett varmare 
ljus på hundrastgårdens lyktor är det inte möjligt på de 
solcellsdrivna armaturer som är där. Däremot kommer förvaltningen 
undersöka om lyktornas riktning kan justeras. 

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
medborgarförslaget. 

Bakgrund 
Ett medborgarförslag som rör Sockenplans hundrastgård har 
skickats in till förvaltningen.  

Medborgarförslaget inkom till förvaltningen den 23 februari 2024. 
Ursprungligen skulle ärendet behandlas vid nämndsammanträdet 
den 23 maj 2024. Förslagsställaren skickade den 9 maj ett mejl till 
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förvaltningen med önskemål om att ärendet flyttades till ett senare 
nämndsammanträde samt med några nya frågor. Förvaltningen 
tillmötesgick detta och flyttade ärendet till nämndsammanträdet den 
23 augusti 2024.  

Ärendet 
Medborgarförslaget rör Sockenplans hundrastgård, som ligger strax 
söder om Sockenplans tunnelbanestation.  

 
Bild 1. Karta som visar hundrastgårdens placering i Hemskogens utkant, nära 
gångbanan under tunnelbanespåren. Källa: DpMap 2024. 

Författaren av medborgarförslaget inleder med ett önskemål om att 
träflisorna i hundrastgården byts ut mot bark. Hon uppger att 
träflisorna skadar hundarnas tassar och att många undviker att gå till 
hundrastgården av den anledningen. 

Vidare har förslagsställaren ett önskemål om att utvidga 
hundrastgården, eftersom hon anser att den är liten och saknar 
vegetation som kan skapa en mer utmanande miljö för hundarna. 
Förslaget är att utöka hundrastgården västerut mot en bergvägg, 
som är en yta där det idag finns träd.  
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Bild 2. Sockenplans hundrastgård och skogsytan mellan hundrastgården och 
bergsväggen som nämns i medborgarförslaget. 

Avslutningsvis anser förslagsställaren att hundrastgårdens två lyktor 
är ett bra initiativ, men att de är för svaga, har för kallt ljus och är 
felriktade. Mot det som bakgrund efterfrågar förslagsställaren 
starkare ljus med större räckvidd och att ljuskällorna helst har 
varmare ljus. 
 
Den 9 maj fick förvaltningen ett mejl från förslagsställaren med 
önskemål om att flytta ärendet till ett senare nämndsammanträde, 
samt med frågor på förvaltningens svar som förvaltningen hade 
skickat ut inför nämndsammanträdet i juni. Förslagsställaren anser 
att det inte framgår varför förvaltningen bedömer att det är 
olämpligt att utöka hundrastgården västerut mot bergväggen, och 
efterfrågar därför att förvaltningen förtydligar det.  

Vidare lyfter förslagsställaren att tallstockar inte är ett bra alternativ 
till att tillföra vegetation och höjdskillnader. Slutligen förtydligar 
förslagsställaren att problemet med den solcellsdrivna armaturen 
inte är att den är riktad fel, utan att den är för svag. 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom Administrativa avdelningen. 

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen vill inleda med att tacka för medborgarförslaget. 
Nedan följer förvaltningens ställningstaganden till de olika 
förslagen och önskemålen. 

Angående önskemålet om att byta ut träflisorna så byter 
förvaltningen ut underlaget i hundrastgårdar vid behov. Underlaget 
som förvaltningen använder består av hälften träflis och hälften 
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stenmjöl. De träflisor som förvaltningen använder i blandningen nu 
är mellan en halv och tre centimeter långa, vilket är mindre än 
tidigare. Förvaltningen bedömer att dessa kommer vara mer 
skonsamma mot hundars tassar. 

Förslaget om att utöka hundrastgården västerut mot bergväggen 
bedömer förvaltningen inte är lämpligt. Ytan mellan bergväggen 
och hundrastgården består av en öppen skogsyta med upptrampade 
stigar och förvaltningen vill inte ta detta i anspråk och stängsla av 
för att utöka hundrastgården. Hela Hemskogen är ett 
hundrastområde, så för de hundägare som vill ha större ytor 
hänvisar förvaltningen dit.

Bild 3. Skogsytan väster om hundrastgården med en upptrampad stig från parken. 

För att bidra till en mer utmanande miljö för hundar inom 
hundrastgården planerar förvaltningen att placera ut tallstockar, 
eftersom den idag endast består av en plan yta. När förvaltningen 
tog del av förslagsställarens synpunkt om tallstockar var redan 
arbetet beställt, men förvaltningen bedömer att det tillför värden till 
en låg kostnad och kommer därför låta stockarna ligga kvar. För 
mer utmanande miljöer hänvisar förvaltningen återigen till 
intilliggande Hemskogen. 

Angående önskemålet om att byta till ett varmare ljus på 
hundrastgårdens lyktor är det inte möjligt på den solcellsdrivna 
armaturen som är där. Förvaltningen har installerat denna typ av 
armaturer för att lysa upp platser som det är svårt att dra el till och 
Sockenplans hundrastgård är en sådan plats. Det är inte aktuellt att 
byta armaturen eftersom det skulle kräva ett omfattande och 
kostsamt arbete med ledningsdragning. Dessutom skulle det inte 
ligga i linje med stadens miljöarbete om förvaltningen bytte ut en 
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relativt nyligen installerad solcellsdriven armatur med en ny som är 
ansluten till elnätet. 

Angående förslagsställarens önskemål om att förvaltningen ska 
förtydliga varför det inte är lämpligt att utöka hundrastgården mot 
bergväggen anser förvaltningen att resonemanget bakom det redan 
framgår i detta svar.  

Barnrättsperspektiv 
Förvaltningen bedömer att ytan mellan hundrastgården och 
bergväggen västerut har kvaliteter som tilltalar barn och unga, 
eftersom det är en lättillgänglig och öppen skogsyta som kan 
inbjuda till lek och utforskande. Att bevara denna yta ligger i linje 
med artikel 31 i barnkonventionen om att barn har rätt till lek, vila 
och fritid.  

Förvaltningen föreslår att Enskede-Årsta-Vantörs stadsdelsnämnd 
godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande som svar på 
medborgarförslaget. 

Anders Carstorp  Anna Larsson 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
Enskede-Årsta-Vantör 
stadsdelsförvaltning 
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